Iniciativa Cientifica Milenio

Nucleo

Nucleo

Ndcleo

Nucleo

Nucleo

Ndcleo

Nucleo

Ndcleo

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas

Ciencias Naturales y
Exactas
Ciencias Naturales y
Exactas

Nucleos Milenio Adjudicados, Concurso 2016

Nucleo Milenio de Materiales Multifuncionales

para la Ciencia Aplicada de Superficies Judit Lisoni Francisco Gracia Caroca

Nucleo Milenio Modelos Estocasticos de
Sistemas Complejos y Desordenados (2° etapa) Alejandro Ramirez Chuaqui Joaquin Fontbona Torres

Nucleo Milenio Centro de Investigacién de la

Web Semantica (2° etapa) Marcelo Arenas Saavedra Pablo Barcel6 Baeza

Nucleo Milenio de Salménidos Invasores

(INVASAL) Daniel Gémez Chris Harrod

Nucleo Milenio el Ciclo Sismico a lo largo de

las zonas de Subduccion (CYCLO) Daniel Melnick Andrés Tassara
Nucleo Milenio de Ecologia y Manejo
Sustentable de Islas Oceanicas (2° etapa)
Nucleo Milenio Centro para el Estudio de
Forzantes Muiltiples sobre Sistemas Socio -

Ecoldgicos (Musels) (2°etapa)

Carlos Gaymer Guillermo Luna

Cristian Vargas Galvez Bernardo Broitman Rojas

Nucleo Milenio Fisica de la Materia Activa Rodrigo Soto Maria Luisa Cordero

U. Austral de Chile
U. De Chile
U. De la Frontera

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Chile

Pontificia U. Catdlica de Chile
U. De Chile

U. De Antofagasta
U. De Valparaiso

U. De Magallanes
U. De Concepcién

Pontificia U. Catdlica de Valparaiso

U. Austral de Chile
U. De Concepcién
U. Catodlica Del Norte

Centro de Estudios Avanzados en

Zonas Aridas - CEAZA

U. De Concepcion, CEAZA

U. De Chile

J/milenio

16-08-
2017
10-08-
2017
10-08-
2017

10-08-
2017

10-08-
2017

14-07-
2017

14-07-
2017
11-07-
2017



