

Núcleos Milenio Adjudicados, Concurso 2016

Tipo de Centro	Área	Nombre del Centro	Director/a	Director/a Alterno/a	Institución/es Albergante/s	Fecha de inicio
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio de Materiales Multifuncionales para la Ciencia Aplicada de Superficies	Judit Lisoni	Francisco Gracia Caroca	U. Austral de Chile U. De Chile U. De la Frontera	16-08- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio Modelos Estocásticos de Sistemas Complejos y Desordenados (2º etapa)	Alejandro Ramírez Chuaqui	Joaquin Fontbona Torres	Pontificia U. Católica de Chile U. De Chile	10-08- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio Centro de Investigación de la Web Semántica (2º etapa)	Marcelo Arenas Saavedra	Pablo Barceló Baeza	Pontificia U. Católica de Chile U. De Chile	10-08- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio de Salmónidos Invasores (INVASAL)	Daniel Gómez	Chris Harrod	U. De Antofagasta U. De Valparaíso U. De Magallanes U. De Concepción	10-08- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio el Ciclo Sísmico a lo largo de las zonas de Subducción (CYCLO)	Daniel Melnick	Andrés Tassara	Pontificia U. Católica de Valparaíso U. Austral de Chile U. De Concepción	10-08- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio de Ecología y Manejo Sustentable de Islas Oceánicas (2º etapa)	Carlos Gaymer	Guillermo Luna	U. Católica Del Norte Centro de Estudios Avanzados en Zonas Áridas - CEAZA	14-07- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio Centro para el Estudio de Forzantes Múltiples sobre Sistemas Socio - Ecológicos (Musels) (2ºetapa)	, Cristián Vargas Gálvez	Bernardo Broitman Rojas	U. De Concepción, CEAZA	14-07- 2017
Núcleo	Ciencias Naturales y Exactas	Núcleo Milenio Física de la Materia Activa	Rodrigo Soto	María Luisa Cordero	U. De Chile	11-07- 2017